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HYRJE
Té nderuar Kuvendar/e té Komunés t&é Kuvendit Komunal té Rahovecit,

Bazuar né ligjin pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 dhe Statutin e Komunés sé Rahovecit Nr.1005, i datés:
29.03.2017, n€ Planin ¢ Punés sé Kuvendit (¢ Komunés dhe Rregulloren e Punés sé¢ Kuvendit, kemi kénaqésing t&
paraqesim para jush raportin dymbédhjeté mujor lidhur me aktivitetet, punét, angazhimet dhe arritjet e Kuvendit &
Komunés sé Rahovecit pérgjaté periudhés janar- dhjetor 2025.

NE sistemin e vetéqeverisjes lokale t€ Republikés sé Kosovés, komuna &shté njésia themelore e vetéqeverisjes me
¢ ‘rast i gjithé territori i Kosovés &shté i ndaré né 38 komuna.

Kuvendi i Komunés dhe Kryetari i Komunés jané organet kryesore t& komunés dhe qé té dyja zgjedhén veg e ve¢ dhe
me vota (¢ drejtpérdrejta (€ qytetaréve t€ komunés, t€ cilat jang obliguara t& ushtrojné kompetencat né ményré ligjore
dhe transparente, duke siguruar edhe pjesémarrjen aktive té qytetaréve né procesin e vendimmarrjes sé organeve
komunale.

Ky sistem promovon sjelljen demokratike, transparente dhe Ilogaridhénien e organeve t& komunés si dhe garanton
njé kontroll t& ndérsjellé ndérmjet organeve komunale.

N¢ kuadér t€ organeve € Komunés sé Rahovecit, Kuvendi &shté organi mé i larté vendimmarrés, i cili ushtron
funksionin e tij né pérputhje me Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale, Statutin e Komunés, Rregulloren e Punés sé

Kuvendit dhe Planin e Punés sé Kuvendit t& Komunés.

- QELLIMI I RAPORTIT

Pérmes kétij raporti jemi munduar € krijojmé njé pasqyrim (& qarté pér qytetarét, lidhur me aktivitetet e t& zgjedhurve
té tyre. Ky raport ka pér qéllim qg t€ rrit transparencén dhe llogaridhénien e Kuvendit t&8 Komunés sé Rahovecit karshi

qytetaréve.

FUNKSIONIMI I KUVENDIT TE KOMUNIES SE RAHOVECIT |

Kuvendi i Komunés s¢ Rahovecit &sht& organi mé i larté vendimmarrés i komungs, i cili funksionon né bazé t&
legjislacionit pér vetéqeverisjen lokale n& Republikén e Kosovés Nr.03/L-040, Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit
Nr.1005, i datés: 29.03.2017, dhe Planit t€ Punés sé Kuvendit t&¢ Komuné&s. Kuvendi duhet t& mbaj sé paku 10
mbledhje né vit, 5 (pes€) prej t& cilave duhet t€ mbahen n& gjashtémujorin e paré té vitit dhe 5 (pesé€) né
gjashtmujorin e dyté t& vitit. Ky éshté kriteri minimal i specifikuar, i cili kérkohet té respektohet, ndérsa komunave

u &shté léné mund@sia té pérshtatin numrin e mbledhjeve varésisht nga nevojat.




KOMITETET OBLIGATIVE TE KUVENDIT TE KOMUNKS

Kuvendi i Komun#és ka komitetet obligative sic jané:

» Komiteti pér Politiké dhe Financa,

»  Komiteti pér Komunitete

KOMITETET TJERA TE KUVENDIT

» Komitetet ndihmése 1€ cilat kané pér géllim shqyrtimin e hollgsishgém t& politik&ave, dokumenteve
strategjike, vendimeve dhe rregulloreve t€ komunés nga njéra anég, si dhe mbikqyrjen e veprimtarive t€ degés
ckzekutive né anén tjetér.

Andaj, Kuvendi i Komunégs, themelon komitete tjera, t& cilat e ndihmojng& até n& pérmbushjen e kétyre

obligimeve dhe ushtrimin e kétyre kompetencave.

Komitetet e Kuvendit té Komunés sé Rahovecit

» Komiteti pér Arsim (Komitete tjera o jo obligative)
» Komiteti pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale (Komitete tjera — jo obligative)
» Komiteti pér Persona me Aftési t& Kufizuar (Komitete Konsultative)

» Késhiulli Komunal p&r Siguri né Bashkeési (i pgrhershém)

KOMITETETI PER POLITIKE DHE FINANCA

Komiteti pér Politiké dhe Financa éshté organi kryesor i Kuvendit t&€ Komunés, i cili shqyrton paraprakisht té gjitha
¢éshtjet qé parashihen t& shqyrtohen né Kuvendin e Komunés. Késhtu, Komiteti pér Politiké dhe Financa &shté
pérgjegjés pér shqyrtimin e:
» Té gjitha politikéave,
Dokumenteve fiskale dhe financiare,
Planeve dhe iniciativave, duke pérfshiré dokumentet e planifikimit strategjik,
Kornizés vjetore buxhetore afatmesme,
Planit vjetor t& prokurimit,

Rregullores vjetore pér tatimet, tarifat dhe pagesat,
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Planit vjetor t& punés pér auditimin e brendsh&m,

ENDI KOMUNAL RAHO




» Planit buxhetor vjetor, afatmesém dhe ¢do ndryshim té buxhetit gjaté vitit fiskal, si dhe

» Marrjen e raporteve nga Kryetari dhe dorézimin e rekomandimeve né Kuvendin Komunal.
Komiteti pér Politiké dhe Financa, gjaté késaj periudhe raportuese ka pasur njé performancé t€ miré duke e
pérmbushur obligimin e tij ligjor, q& t&€ mbajé takimet e rregullta, por edhe t& trajtojé t& gjitha dokumentet e
réndésishme para se ato t€ kalojng& pér diskutim n& Kuvend.
Komiteti pér Politiké dhe Financa ka mbajtur gjithsej 10 (dhjeté) mbledhje pér periudhén: janar —dhjetor, pér
shkkakg qé ka gene viti zgjedhor. Gjaté kétyre seancave ka diskutuar pika t& ndryshme duke gen& né kompetence

té saj, ajo ka diskutuar dhe ka rekomanduar Kuvendit pér t& gjitha ¢8shtjet q& i ka pasur ng rend & dités.

KOMITETI PEER KOMUNITETE
Komiteti pér Komunitete éshté komiteti i dyté obligativ i Kuvendit t¢ Komunés, detyré e té cilit Eshté:

» Shqyrtimi i pérputhshmérisé sé autoriteteve komunale me ligjin né zbatim.

» Shqyrtimi i t& gjitha politikéave komunale, praktikave dhe aktiviteteve pér t'u siguruar se respektohen
plotésisht té drejtat dhe interesat ¢ komuniteteve.

» I rekomandon Kuvendit t€ Komunés masat qé duhet t&€ ndérmerren pér t& siguruar jetésimin e dispozitave qé
kang t& b&jné me nevojén e komuniteteve pér t€ avancuar, shprehur, mbrojtur dhe zhvilluar identitetin e tyre
etnik, kulturor, fetar dhe gjuhésor, si dhe pér t€ siguruar mbrojtje adekuate t& té drejtave t& komuniteteve
brenda komunés.

Komiteti pér Komunitete si komitet i pérhershém né kété dymbédhjeté mujor ka vepruar né ményré té rregullt dhe

né pérbérje & ploté, dhe gjaté kétij viti ka mbajtur gjithsej shtété (5) mbledhje t& rregullta.

KOMITETET E TJERA OSE KONSULTATIVE

Komitetet e Tjera ose Konsultative - Kuvendi i Komunés themelon komitete t€ tjera ose konsultative pér t& cilat
konsideron se jané t& nevojshme pér kryerjen e pérgjegjésieve t& tyre. N& Komun&n ton& &shté jané themeluar
Komiteti pér Arsim dhe Komiteti pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale. Po ashtu né Komunén ton& nga ana e
kryetarit €shté i themeluar edhe i Komiteti pér Auditim t& Brendshém.

Komiteti pér Arsim ka mbajtur vetém nj (1),takim.

Komiteti pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, ka mbajtur katér (4), takime dhe

Komiteti pér Persona me Aftgsi t& Kufizuar ka mbajtur katér (4) takime.
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MBLEDHJET E KUVENDIT TE KOMUNES DHE KOMITETEVE |

Ligji pér Vetéqeverisje Lokale ka pércaktuar rregullat e mbajtjes s¢ takimeve t& Kuvendit t&é Komunés. Ky ligj ka
normuar mbajtjen e sé paku dhjeté (10) mbledhje né vit t& Kuvendit t& Komunés, ku pes¢ mbledhje duhet t& mbahen
né gjashtémujorin e paré dhe pesé mbledhje né gjashtémujorin e dyté.

Bazuar né kété, Kuvendi i Komungs sé Rahovecit ka pérmbushur obligimin ligjor sipas nenit 43.2 t& LVL-&s, ku n&

periudhén janar- dhjetor 2025 ka mbajtur:

10 (dhjeté) mbledhje té rregullta;
1 (njé) mbledhje solemne;

1 (njé) mbledhja Urgjente;
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1 (njé) mbleedhja Inaguruese.

141 Si rregull, mbledhjet ¢ komiteteve mbahen para mbledhjeve t&¢ Kuvendit. Duke marré parasysh pérgjegjésité e
dhéna me Ligjin e Vetéqeverisjes Lokale Nr.03/L-040, komitetet shqyrtojné agjendén nga Kryetari i Komunés dhe
Kryesuesi i Kuvendit, ofrimi i rekomandimeve, shqyrtimi i propozim-akteve. Vlen té theksohet se né 10 (dhjet)
mbledhjet e Kuvendit Komunal né Rahovec pér vitin 2025, ka qené prezent, Kryetari i Komunés sé Rahovecit dhe

drejtorét.

MBLEDHJET E KUVENDIT

Né tabelén e méposhtme pasqyrohen té dhénat statistikore pér zhvillimet dhe ecurité e punimeve t&¢ Kuvendit t&
Komunés sé Rahovecit dhe komiteteve, pér periudhén njé vejeare. Né tabelé jané & paragitura numri i seancave té

mbajtura dhe lloji i mbledhjeve pér periudhén janar-dhjetor 2025.

KUVENDI KOV
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VENDIMET E KUVENDIT PER VITIN 2025

Kuvendi i Komuinés s& Rahovecit né mbledhjet e mbajtura né vitin 2025 i ka aprovuar gjithsej 50 (pesédhjet)

vendime, 2 (dy) Rregullore, 17 (shtatémbédhjet) Raporte dhe 14 (katérmbédhet) informata.

Né tabalqagret e m&poshtme i keni t& cekur té gjitha Statutet, rregulloret, vendimet, planet, raportet dhe Informatat

gé jané aprovuar nga ana e Kuvendit t&€ Komunés s& Rahovecit pér vitin 2025.

Emértimi i Vendimit Datat e aprovimit

1 VENDIM I KUVENDIT - Komisioni pér |31 052025
zbatimin e procedurave t€ dhénies né shfiytézim
afatshkurtér té pronés sé komunés ZK Rahovec
2 VENDIM T KUVENDIT - Komisioni pér |37 952025
zbatimin ¢ procedurave té dhénies né shfrytézim
afatshkurtér té pronés s&¢ komunés ZK Xérxé

3 VENDIM I KUVENDIT - p&r dhénien né€ | 3y 052025
shfrytézim afatgjaté t& pronés sé paluajtshme pér
rastet e vecanta - Ministria e Ekonomisé

4 VENDIM 1 KUVENDIT - pér dhénien n& |31 452025
shfrytézim afatshkutér té pronés komunale né
Rahovec - Bujgési

5 VENDIM I KUVENDIT - pgr dh&nien n&| 37 52025
shfirytézim afatshkutér t€ pron&s komunale né
Xérxé - Bujgési

6 VENDIM I KUVENDIT - pér formimin e | 31 359025
komisionit pérzgjedhés pér Komitetit konsultativ
pér Persona me aftési t&€ Kufizuara

o VENDIM I KUVENDIT - pér mbulimin €| 31 052025
| shpenzimeve t& varrimit 2025
8 VENDIM I KUVENDIT - pér miratimin e planit | 51 95 2025
t& punés t& K&shillit pér Fshatin Hogé e Madhe
2025

9 Vendim pér miratimin e Planit & punes se | 37 559025
Komitetit per Komunitete per vitin 2025
10 VENDIM 1 KUVENDIT - Pér vénien nén 28.02.2025
mbrojtje t&€ Kanionit té Drinit t& Bardhé si
Monument Natyror - 2025

11 | VENDIM [ KUVENDIT - Plotésimi dhe | ¢ 072025
ndryshimi i vendimit pér caktimin e anétaréve t&
Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési t&
Kufizuara

12 VENDIM [ KUVENDIT - Plotésimi dhe | 5¢ 099025
ndryshimi i vendimit pér dhénien né shfrytézim
afatgjaté - Maja e Shkodranit
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| VENDIM 1

KUVENDIT-Pér caktimin e
lokacionit pér vendosjen e trafos elektrike ne
Rahovec

28.02.2025

14

[ VENDIM 1 KUVENDIT -

Komisioni pér
zbatimin e procedurave té dh&nies né shfrytézim
afatgjaté t€ pronés s¢ komunés - Park Hotel
Plaza

28.03.2025

15

VENDIM [ KUVENDIT - Komisioni pér
zbatimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim
afatgjaté té pronés s¢ komunés né ZK Rahovec
pér biznese

28.03.2025

16

VENDIM 1 KUVENDIT - Komisioni p&r
zbatimin e procedurave té dhénies né shfrytézim
afatshkurt&r t€ pronés s¢ komunés -Radostg

28.03.2025

17

VENDIM [ KUVENDIT - Pér bartjen e mjeteve
vetanake té pashpenzuara nga viti 2023 dhe 2024
né vitin 2025

28.03.2025

18

VENDIM I KUVENDIT - Pér caktimin e
lokacionit pér ndértimin e objektit pér nevojat e
Agjencionit t& Ushqgimit dhe Veterinarisé (AUV)

28.03.2025

19

VENDIM 1 KUVENDIT - pér dhénien né
shfrytézim afatgjaté t€ pronés komunale né ZK
Rahovec pér biznese

28.03.2025

20

VENDIM I KUVENDIT - pér dhénien né
shfrytézim afatgjaté té pron&s komunale Park
Hotel Plaza

28.03.2025

21

VENDIM I KUVENDIT - pér dhénien né
shfrytézim afatshkutér t€ prong&s komunale né&
Radoste- Bujqgesi

28.03.2025

22

VENDIM I KUVENDIT - p&r miratimin e
Raportit t& Komisionit komunal pér vlerésimin e
démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore
dhe fatkeggsité tjera

28.03.2025

VENDIM I KUVENDIT - pér themelimin e
Muzeut Etnografik n& Drenoc

28.03.2025

Vendim i Kuvendit - Shpalljen me interesi t&
pérgjithshém publik té parcelés P-71510057-
00095-6 né Zonén Kadastrale Rahovec

28.03.2025

25

Vendim i komisioni pér zbatimin e procedurave
té¢ dhénies né shfrytézim afatgjaté t& pronés s&
komunés P-71510069-01496-0 - Retijé

29.04.2025

26

VENDIM 1 KUVENDIT - Komisioni pér
zbatimin e procedurave té dhénies né shfrytézim
afatshkurtér té pronés s¢ komunés -RAHOVEC

29.04.2025

27

Vendim pér caktimin e komisionit pér
pérzgjedhjen e drejtoréve t& shkollave - 2025

29.04.2025

ENDI KOMUNAL RAHOVEC




28

Vendim pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e
objektit p&r nevojat e Agjencionit t& Ushqimit

| dhe Veterinarisé¢ (AUV).

29.04.2025

29

Vendim pér dhénien e t& drejtés sé kalimit - t&
drejtés s¢ servitutit sendor né Rahovec

29.04.2025

30

Vendim pér dhénien n& shfrytézim afatgjaté t&
pronés komunale P-71510069-01496-0 - Retijé

29.04.2025

Ji

Vendim pér dhénien n& shfrytézim afatshkutér t&
pronés komunale né Rahovec- Bujgesi

29.04.2025

32

Vendim pé& ndryshimin dhe plotésimin ¢
vendimit 01 Nr. 32-25 i datés 28.03.2025 pér
formimin e komisionit pér zbatimin e
procedurave dhe vlerésimin e ofertave té dhénies
S€ pronés

29.04.2025

33

Vendim p&r pér ndryshimin dhe plotésimin e
vendimit 01 Nr. 3125 i datés 28.03.2025 pér
dhénien e pélgimit paraprak pér dhénien né
shfrytézim afatgjatg té pronés sé paluajtshme té
komunés

29.04.2025

34

Vendim pér shpalljen né interes t& pérgjithshém
t& pjesé sé parcelés né Rahovec-Rruga Halil
Hamza-P-08994-0 ZK-Rahovec

29.04.2025

35

Vendimi pér shfuqizimin t& vendimit Nr. Prot. 01
Nr. 21-25 i datés 28.02.2025 pér caktimin e
lokacionit p&r vendosjen e trafos elektrike.

29.04.2025

36

Vendim pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té
pronés komunale pér turizém dhe rekreacion

30.05.2025

37

Vendimi pér dhénien né shirytézim afatshkurtér
t&¢ pronés komunale P-01022-0 ZK-Hogé e
Madhe

30.05.2025

38

Vendimi pér dhénien né shirytézim afatshkurtér
t& pron&s komunale P-01830-0 ZK-Rahovec-
Respektivisht lokali te parku i qytetit

30.05.2025

39

Vendimi pér formimin e komisionit pér zbatimin
e procedurave t€ dhénies né shfrytézim
afatshkurtér té pronés komunale P-01022-0 ZK-
Hogé e Madhe

30.05.2025

40

Vendimi pér formimin e komisionit pér zbatimin
e procedurave & dhénies né shfrytézim
afatshkurtér t& prongs komunale P-01830-0 ZK-
Rahovec- Respektivisht lokali te parku i gytetit

30.05.2025

41

Vendimi pér shfugizimin e vendimit 01 Nr.4625
té datés 29.04.2025, pér dhénien né shfrytézim
afatgjaté t& pronés komunale pér rastet e vecanta

30.05.2025

42

VENDIM I KUVENDIT - pér dhénien e té&
drejtés s€ kalimit - t€ drejtés s€ servitutit sendor
né Rahovec

60.06.2025

10



kornizés afatmesme buxhetore (KAB) 2026-|
2028

t¢ punés pér Ekipin Komunal pér t€ Drejtat e
Fémijéve 2025 - 2028

45 VENDIM I KUVENDIT - pér shfuqizimin e | ¢4 062025
vendimit pér caktimin e lokacionit pér ndértimin
e objektit pér nevojat e Agjencionit t€ Ushqimit
dhe Veterinarisé (AUV

46 | VENDIM i Kuvendit pér qmértimin e Qendré.s 60.06.2025
pér Kulturé Arte dhe Inovacion me emrin ¢ heroit
Abdullah Bugari

47 | Vendim pér dhurimin e llaptopave anétaréve t€ | 59 49 2025
Kuvendit t& Komunés o

48 | Vendim pér miratimin e Deklaratés pér 29.08.52(}_2-5 -
eliminimin e t& gjitha formave t¢ dhunés ndaj
grave né politiké dhe jetén publike

49 | VENDIM I KUVENDIT - pér miratimin € | 59 092025
buxhetit p&r vitin 2026 o

50 | VENDIM I KUVENDIT - pér Zgjedhjen e | 5g 122025
Kryesuesit t& Kuvendit t& Komung&s s&€ Rahovecit

Tabelari me Raportet e diskutuara né mbledhje té kuvendit gjaté vitit 2025

1 Shqyrtimi i raportit vjetor financiar janar — | 34 912025
dhjetor 2024

2 Shq}fltlml 1 I'apDrtit per zbatimin (S 30.01.2025
rekomandimeve & dhéna né Raportin e
Auditimit nga Zyra Kombétare e Auditimit pér
vitin 2023

3 Shqyrtimi i raportit t& punés sé Kuvendit 30.01.2025
Komunal pér vitin 2024 o

.4- | Shqyrtimi i raportit t& punés s& k&shillit t& 30.01.2025
fshatit Hogé e Madhe pér vitin 2024 S

5 Shqyrtimi i raporti vjetor rreth punés s&€| 54412025
Komitetit pér Komunitete pér vitin 2024

6 Shqyrtimi i raportit t& punés s&¢ Komitetit pér | 3 31 2025
Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale pér vitin
2024

I Shqyrtimi i Raportit t& pungs s& Komitetit p&r | 30 01 2025
Persona me Afiési t& Kufizuara pér vitin 2024

8 Shqyrtimi i raportit rreth fatkeqésive natyrore | 5g 33 905
pér vitin 2024

9 Shqyrtimi i raportit financiar, janar — mars | 59 34 2025
2025




komunale pér vitin 2024

10 Shqyrtimi i raportit 6 mujore, janar — qershor | 34 6 2025
2025 i kryetarit té¢ komunés

11 Shqyrtimi i Raportit 6 mujor i punés s&¢ Zyrés 24.07.2025
sé€ Prokurimit pér vitin 2025
pérfundimit t& vitit mésimor 2024-2025

13 Shqyrtimi i Raportit Financiar, janar —qershor | 54 47 2025
2025

14 Shqyrtimi i Raportit t& Auditimit pér pasqyrat | 54 17 9025
financiare vjetore t€ Komunés sé Rahovecit pér
vitin 2024

15 Shqyrtimi i raportit pér zbatimin e Planit & | 59 48 9025
Integritetit, janjar — gershor 2025

16 Shqyrtimi i Raportit financiar janar — shtator | g5 112025
2025

17 Shqyrtimi i raportit vjetor t& performances | g5 112025

Tabelari me Informatat e diskutuara né mbledhje té kuvendit gjaté vitit 2025

Shqyrtimi i informatés rreth punés s& KKSB-sé
pér vitin 2024

31.01.2025

Shqgyrtimi i informatés mbi listén e pronave
komunale dhe menaxhimin e tyre;

28.03.2025

Shqyrtimi i informat&s rreth menaxhimit t&
aseteve komunale;

28.03.2025

Shqyrtimi i informatés rreth hotel “Park plaza”,
Rahovec;

28.03.2025

Shqyrtimi i informatés mbi implementimin e
projektit t& mirémbajtjes dimérore dhe verore té
rrugéve né komunén e Rahovecit, pér vitin
2024-2025

29.04.2025

Shqyrtimi i Informatés rreth aktiviteteve t&
KKSB-sé pér 6 mujorin e paré t& vitit 2025

30.06.2025

Shqyrtimi i Informat&s rreth aktiviteteve t&
K&shillit t& fshatit Hog& e Madhe, pér 6 mujorin
e paré té vitit 2025

30.06.2025

Shqyrtimi i informatés pér gjendjen e
mbeturinave né komunén e Rahovecit, pér 6-
mujorin e paré t& vitit 2025.

30.06.2025

Shqgyrtimi i Informatés nga Drejtoria pér
Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, janar —
gershor 2025;

24.07.2025

KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
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Shqyrtimi i Informatés nga Drejtoria pér

shkollor 2025/2026.

10 , €s nga Drejtor 24.07.2025
Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, janar —
BN ¢ crshor 2025;
11 | Shqyrtimi i informatds pér furnizim me ujé t& 24.07.2025
| pijshém dhe mirémbajtja e rrjetit &
_ kanalizimeve né komunén e Rahovecit
12 Shqyrtimi i informatés pér gjendjen e |59 082025
mbeturinave né komunén e Rahovecit;
13 Shqyrtimi i informatés rreth aktiviteteve pér | 59 g 2025
nder t& Muajit t& mérgimtaréve pér vitin 2025
14 Shqyrtimi i informatés pér pérgatitjen e vitit 22.09.2025

Né vijim té raportit do té gjeni edhe fotografi té realizuara gjaté mbajtjes sé Kuvendit té Komunés;

3



14

Komitetet e Pérhershme té themeluara nga Kuvendit i Komunés sé Rahovecit

[KOMITETI PER POLITIKE DHE FINANCA |

Komiteti pér Politik dhe Financa éshté themeluar me daté 25.01.202, sipas ligjit pér vetgeverisje lokale 03/L-040,
Udhézimit administrativ Nr.05/2020, pér procedurén e themelimit, pérpbérjen dhe kompetencat ¢ komiteteve té
pérhershme dhe komiteteve tjera dhe Statutit t& Komunés sé¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 .

Komiteti pér Politiké dhe Financa ka mbajtur gjithsej dhjeté (10) mbledhje pér periudhén: janar — dhjetor 2024.
Ng tabelén e méposhtme pasqyrohen té dhénat statistikore p&r zhvillimet dhe ecurité né Komitetin pér Politiké dhe
Financa t€ Komunés s¢ Rahovecit pér periudhén janar - dhjetor t& vitit 2025. NE tabel€ jané t& paraqitura numri i

seancave t& mbajtura dhe numri i pikave té rednit t& dités pér periudhén janar- dhjetor 2025.

Komiteti pér Mbledhje té Nr.i mbledhjeve Pika né rend dite
Politiké dhe rregullta pér muaj

Financa

Janar 1 1 |

Shkurt 1 1 5

Mars 1 1 10

Prill 1 | ' 10

Maj 1 1 6

Qershor 1 1 5

Korrik | 1 | 8




13

Gusht 1 1 5

Shtator 1 I 3

Tetor

Néntor i 1 3

Dhjetor

Gjithsesj: 12 12 56 pika (€ rendit t&
dités

Né vijim té raportit do té gjeni Fotografi té paraqitura gjaté mbajtjes sé mbledhjeve té Komitetit pér Politiké dhe

Financa.
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KOMITETI PER KOMUNITETE '
Komiteti pér Komunitete éshté .thel.n.eluar me daté 25.01.202, sipas ligjif pér vetgeverisje lokale 03/1.-040, Udhézirr.]itI
administrativ Nr.05/2020, pér procedurén e themelimit, p&rpbérjen dhe kompetencat e komiteteve t& pérhershme
dhe komiteteve tjera dhe Statutit t& Komunés s&€ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017.

Komiteti pér Komunitete ka mbajtur gjithsej pesé (5) mbledhje pér periudhén: janar — dhjetor 2025.

Neé tabelén e méposhtme pasqyrohen t& dhénat statistikore pér zhvillimet dhe ecurité né Komitetin Komunitete t&
Komunés sé Rahovecit pér periudhén janar - dhjetor t& vitit 2025. N& tabel& jané t&€ paraqitura numri i seancave t&

mbajtura dhe numri i pikave t& rednit t& dit&s pér periudhén janar- dhjetor 2025.

Komiteti pér Mbledhje t¢ Nr.i mbledhjeve Pika né rend dite

Komunitete rregullta pér muaj

Janar 1 1 4

Mars 1 | 4

Korrik 1 I 3

Gusht 1 1 4

Néntor 1 | 3

Gijithsesj: I 11 18 pika té rendit t&
dités

Né vijim té raportit do té gjeni Fotografi 1¢ paraqitura gjaté mbajtjes sé mbledhjeve té Komitetit pér Komunitete.

KUV .4

Opati




VITETI PEER SHENDETISI DHE PERKUJDESJE SOCIALE |

Komiteti pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale &shté themeluar me daté 31.05.2022, sipas ligjit pér vetqeverisje
lokale 03/L-040, Udh&zimit administrativ Nr.05/2020, pér procedurén e themelimit, pérpbérjen dhe kompetencat e
komiteteve t& pérhershme dhe komiteteve tjera dhe Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017.
Komiteti pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale ka mbajtur gjithsej katér (4) mbledhje pér periudhén: janar — dhjetor
2025.

Né tabelén e méposhtme pasqyrohen té dhénat statistikore pér zhvillimet dhe ecurité né Komitetin pér Shéndetési
dhe Pérkujdesje Sociale t&¢ Komunés sé Rahovecit pér periudhén janar - dhjetor t& vitit 2025. N& tabel& jang t&

paragitura numri i seancave t&é mbajtura dhe numri i pikave té rednit té dités pér periudhén janar- dhjetor 2025.

Komiteti pér Mbledhje té rregullta Nr.i mbledhjeve pér Pika né rend dite
Shéndetési dhe muaj

Pérkujdesje Sociale

Shkurt 1 1 3

Maj 1 1 5

Korrik 1 1 5

Gusht 1 1 3

Gjithsesj: 1l 1 16 pika té rendit té dités |

Né vijim té raportit do té gjeni Fotografi té paragitura gjaté mbajtjes sé mbledhjeve té Komiteti pér Shéndetési

dhe Pérkujdesje Sociale.
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| KOMUNES RAH!

s Ovabaona / Municipality of

KOMITETI KONSULTATIV PER PERSONA ME AFTIST Tk KUFIZUARA |

Komiteti Konsultativ pér Personat me Aftési t&¢ Kufizuara né Komunén e Rahovecit. éshté themeluar me daté
30.01.2024, sipas ligjit pér vetqeverisjie lokale 03/1.-040, Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.01/2016 pér
Procedurén e Themelimit, Organizimin dhe Kompetencat e Komiteteve Konsultative né Komuna dhe Statutit té
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017.
Komiteti pér Personat me Aftési t&€ Kufizuara ka mbajtur gjithsej katér (4) mbledhje pér periudhén: janar — dhjetor
2025.
NEé tabelén e méposhtme pasqyrohen t&€ dhénat statistikore pér zhvillimet dhe ecurité né Komitetin pér Personat me
Aftgsi t&8 Kufizuara t& Komunés s& Rahovecit pér periudhén janar - dhjetor t& vitit 2025. N& tabelé jané té paraqgitura
numri i seancave t&€ mbajtura dhe numri i pikave t& rednit t& dités pér periudhén janar- dhjetor 2025.

Komiteti  Konsultativ Mbledhje té rregullta Nr.i mbledhjeve pér Pika né rend dite

pér Personat me Aftési muaj

té Kufizuara

Mars 1 1 4
Prill 1 1 3
Maj 1 1 3
Qershor 1 1 3
Gjithsesj: Il 11 13 pika té rendit t& dités

Né vijim 1é raportit do té gjeni Folografi té paragitura gjaté mbajtjes sé mbledhjeve Komiteti Konsultativ pér

Personat me Afiési té Kufizuara.




[KitSI PEER VITIN 2025

19

Keshllll Komunal per Siguri né Bashkési né Komunén e Rahovecit. 8shté themeluar me daté 25.01.2022, sipas ligjit

pér vetgeverisje lokale 03/L-040, Udh&zimit Administrativ (MAPL) Nr.03/2012 pér Késhillat Komunal pér Siguri né
Bashkési, Nr.27/2012 (MPB) pér Késhillat Komunal pér Siguri né Bashkési né Komuna dhe Statutit t& Komunés sé
Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017.
Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési ka mbajtur gjithsej pesé (5) mbledhje pér periudhén: janar — dhjetor 2025.

N& tabelén e méposhtme pasqyrohen t& dhénat statistikore pér zhvillimet dhe ecurité né Késhillin Komunal pér Siguri

né Bashkési t&€ Komunés sé Rahovecit pér periudhén janar - dhjetor t& vitit 2025. Né tabel jané t& paraqitura numri

i seancave t& mbajtura dhe numri i pikave t& rednit (€ dités pér periudhén janar- dhjetor 2025.

Késhilli Komunal pér Siguri né Mbledhje

Bashkési

Jjanar
Mars
Qershor
Gusht
Shtator

Gijithsesj:

rregullta

|
1

té  Nr.i

muaj

1
1

mbledhjeve pér Pika né rend dite

11

8

8

8

7

42 pika t€ rendit (& dités
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Né vijim té raportit do té gjeni Fotografi té paraqitura gjaté mbajtjes sé mbledhjeve Késhillit Komunal pér Siguri
né Bashkési pér vitin 2025.

: .i,._..m'
KUVENDI | KOMUNES RAHOVEC
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DEGJIMET BUXHETORE PER VITIN 2026

Njéra ndér parimet bazé pér njé qeverisje t€ miré€ €shté zotimi se do t&€ mbahen konsultime publike. Arsyeja pse €shté
pérzgjedhur ky zotim &shté qg t8 fugizohet qeverisja e miré, bazé e sé cilés éshté pjesémarrja qytetare né draftim €
politikéave lokale p&rfshirg buxhetin, pér njé qeverisje gjithépérfshirése.

Ligji pér Menaxhimin e Financave Publike, neni 61 ¢ obligon Kuvendin Komunal pas pranimit t& propozim buxhetit
t& mbajé dégjime buxhetore dhe mé pas ta shqyrtojé dhe ndryshojé (si¢ e sheh t€ arsyeshme) draft buxhetin sipas

inputit t& qytetaréve, ndérsa Udhézimi Administrativ pér Transparencé né Komuna ofton detaje se si duhet t&
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informohen qytetarét pér takime publike, pérfshiré dégjimet buxhetore, dhe detajon procedurat pér mbarrévajtjen e
tyre.

NE bazé t& nenit 68, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 61 paragarafi 2 Té Ligjit pér Menaxhimin
e Financave Publike dhe P&rgjegjésit Nr.03/L-048, neni 17, 18 pika 1.7 dhe 19 i Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit
Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryesuesi i Kuvendit ng koordinim me Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe
Drejtoring pér Buxhet dhe Financa, organizoné mimumi 1 dégjim publik rreth pérgatitjes sé buxhetit t&¢ Komunés sé

Rahovecit pér vitin 2025.

INFORMIMI RRETH MBAJTJES Si DEGJIMEVE BUXHETORE

Njé nga sfidat kryesore t€ dégjimeve buxhetore &sht€ ményra e informimit t& qytetaréve. UA pér transparencé i
obligon komunat q& paralajmérimin e publikut pér mbajtje t& takimeve publike ta b&jné pérmes shpalljeve publike,
mediave, ueb fages dhe rrjeteve sociale t& komungs 14 dité para mbajtjes sé dégjimit. Komuna e Rahovecit ka béré
njoftimin p&r mbajtjen e dégjimeve buxhetore 14 dité para mbajtjes s& takimeve pérmes shpalljeve publike, mediave,
ueb fages dhe rrjeteve sociale t&€ komunés. Njoftimi ka pérfshirg informata si data, koha dhe vendi i takimit,
KPF-ja e ka mbajtur 1 (nj&) dégjim mpublik.

Dégjimet publike publike pér pérgatitien e buxhetit pér vitin 2026, jané pércjellur edhe nga Zyra e Kuvendit
Komunal Rahovec, si dhe Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun, ku pas mbajtjes sé dégjimit publik né
ueb faqgen zyrtare t€ komunés s€ Rahovecit, jané publikuar t&€ dhénat e mbajtjes s& dégjimeve me fotografi dhe t&
dhéna tjera té nevojshme.

Gjaté mbajtjes s€¢ dégjimeve publike me qytetaré pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2026 Komiteti p&r Politiké dhe
Financa i kryesuar nga Kryesuesi i Kuvendit Komunal z.Arber Zenuni, Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
z.Afrim Limani kané pércjellur vazhdimisht ecuring e dégjimeve publike me qytetarg t& Komunés sé Rahovecit pér
pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2026, Komiteti pér Politiké dhe Financa konsiderohet si organi kryesor i Kuvendit t&
Komunés, i cili shqyrton paraprakisht pothuajse t& gjitha ¢éshtjet qé parashihen t& shqyrtohen n& Kuvendin e
Komunés.

Komiteti pér Politiké dhe Financa, posagérisht, dhe Kuvendi i Komunés né pérgjithési, kang pérgjegjési t& madhe
né fazat e planifikimit dhe mbikéqyrjes s¢ financave komunale. Né fazén e planifikimit, Komiteti pér Politiké dhe
Financa shqyrton dokumente t€ réndésishme si buxheti komunal, korniza afatmesme buxhetore komunale, plani i
prokurimit dhe i jep rekomandimet pér veprime Kuvendit t€ Komunés,

Kuvendi i Komunés duke marr€ parasysh edhe rekomandimet nga komiteti pér politiké dhe financa, do t& shqyrtojé,

dhe né rast pajtimi, t€ miratojé, dokumentet kyge t& komunés q& lidhen me menaxhimin e financave komunale.
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Kryesuesi i KK-Rahovec z.Arber Zenuni, pasuar mé pas nga drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa z.Afrim
Limani i cili né secilin dégjim t& mbajtur ofroi informacionet e nevojshme lidhur me ndarjen e kategorive t& buxhetit
né€ ; Paga dhe Mé&ditje, Mallra dhe Shérbime, Sh&rbime Komunale, Subvencione e transfere dhe Investime Kapitale,
t8 pranishmit ng secilin dégjim publik t& mbajtur patén mundési t& informoheshin nga drejtori i DBF-s& edhe pér
totalin e buxhetit t& Komungs s€ Rahovecit pér vitin 2026 e q& né térési &shté: 21,547,734.00 €, Buxheti i Komunés

s& Rahovecit &shté aprovuar n& mbledhjen e dates 29.09.2025.

MONITORIMI I MBLEDHJEVE |

Monitorimi i mbledhjeve edhe gjaté kétij viti ka qené i vazhduesh&m, puna dhe angazhimi yné &shté monitoruar nga
OSBE-ja, KFOR-i, OJQ-t& lokale si dhe Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal e cila vazhdimisht p&rcjell
punén, aktivitetet dhe verifikimin e ligjshmérisé sé vendimeve tona. Gjithashtu, mbledhjet e Kuvendit Komunal

Rahovec, jané regjistruar (xhiruar) rregullisht dhe jang transmetuar online pér qytetarét e Komunés sé Rahovecit.

RAPORTIMI I KRYETARIT Tk KOMUNES

Sistemi i geverisjes lokale &shté njé njési ¢ gjeré e cila pérfshin edhe bashképunimin né mes té Ekzekutivit t&¢ komungs
dhe Kuvendit me qéllim té realizimit té politikéave publike né dobi t& qytetaréve. Pér kété qéllim, mbikéqyrja dhe
raportimi pérb&jné njé proces mijaft té réndésishém t& qeverisjes lokale, pérmes té cilit mundésohet pércjellja
sistematike e ngjarjeve dhe aktiviteteve brenda komunés. Ligji pér Vetéqeverisje Lokale ka pércaktuar pérgjegjésing
e Kryetarit t&€ Komunés pér t& raportuar né baza té rregullta ose atéherg kur kérkohet nga Kuvendi i Komunés. Kryetari
i Komunés s€ Rahoveciti paraget me shkrim raportet né Kuvendin e Komunés. Formé tjetér e raportimit &shté edhe
ajo verbale, ku anétarét e Kuvendit parashtrojné pyetje té drejtpérdrejta apo me shkrim, varésisht nga natyra e ¢éshtjes.
Praktika té tilla, jang paré si mundgsi e miré e llogaridhénies s&€ Ekzekutivit para Kuvendit t&€ komunés dhe ofrimit (&

pérgjigjeve pér shumé ¢éshtje.

Kryetari i Komunés i ka raportuar 2 heré brenda viti 2025 Kuvendi t& Komunégs, rreth raportit t& punés sé tijé |
vjeqare. Raportimi i paré ka qené né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 30.06.2025, kurse raportimi i dyté me datén

26.01.2026

KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
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NJOFTIMET PER MBLEDHJE DHE MATERIALET PERCJELLESE

Sipas Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Statutit t& Komunés, Planit t& Pungs s& Kuvendit t& Komunés, Rregullores sé
Punés sé Kuvendit pér t€ gjitha mbledhjet e Kuvendit t&¢ Komungs, edhe pé&r mbledhjet e t& gjitha komiteteve t&
Kuvendit t&¢ Komunégs, anétarét e Kuvendit dhe qytetarét e Komungs sé Rahovecit jan& njoftuar me kohg, shtaté ( 7)
dit€ pune para mbledhjeve t& rregullta, pérmes shpalljes s€ njoftimeve publike né& vendet e frekuentuara, si dhe pérmes
fages zyrtare t&€ komunés né internet.

Gjaté njoftimit dhe ndarjes s¢ materialeve t€ mbledhjes éshté respektuar Ligji pér Pérdorimin e Gjuhéve. Njoftimet
dhe materialet gjithashtu u jané dérguar edhe Ministrisé s& Administrimit Lokal (MAPL) konform Ligjit pér

Vetéqeverisje Lokale.

PUBLIKIMI 1 AKTEVE NI UEB-FAQEN ZYRTARE Ti KOMUNES SE RAHOVECIT |

Si mjet kryesor pér t&€ ofruar qasjen e publikut n& kéto t& dhéna, jané faqet zyrtare elektronike. Gjaté késaj periudhe
raportuese, (& gjitha aktet e miratuara nga Kuvendi i Komunégs jang publikuar né fagen elektronike t& Komunés s&

Rahovecit.

SHQYRTIMI I LIGJISHMERISE SE AKTEVE

Ministria e Pushtetit Lokal €shté autoritet mbikqyrés i komunave pér vlerésimin e ligjshmérisé sé akteve, andaj gjaté
periudhés janar - dhjetor 2025 nga zyra e kuvendit pér shqyrtimin e ligjshmérisé jan& dérguar Ministrisé s& Pushtetit
Lokal gjithsej 51 akte q€ jané marr nga Kuvendi i Komunés s¢ Rahovecit. Numri i Konfirmimit té ligjshmérisé sé

vendiméve té kthyera nga MAPL-ja éshté gjithsej 30.

Nga 30 (tridhjet) konfirmime, 3 (tre) vendime jané rishqyrtuar duke u bazuar né rekomandimet e dhéna nga MAPL-

ja.

PERFUNDIM

Ky raport pérmbledhés paraqet aktiviteteve qé kané ndodhur gjaté késaj periudhe raportuese janar — dhjetor 2025.
Raporti i punés i Kuvendit Komunal- Rahovec, éshié déshmi e respektimit téj Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, né
Jrymén e transparencés, logaridhénies dhe performances sa mé té miré komunale dhe i dedikohet té zgjedhurve

nga gytetarét, monitoruesve dhe publikut 1é gjeré.
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Mirépresim kontributin e secilit gé pérmes vérejtjeve, késhillave, plotésimeve apo té dobésive eventuale qé mundet
ti keté ky raport, qé ’i béjmé bashkérisht pérmirésimet e nevojshme, né ményré qé né té ardhmen ta béjmé sa mé

miré punén toné.
Ju faleminderit!
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